
Naalakkersuisut Siulittaasuat 

Formand for Naalakkersuisut 
GOVE RNM ENT OF GR EEN LAND 

Medlem af Inatsisartut Pele Broberg, Partii Naleraq 
Bureau for Inatsisartut 
/Her 

Svar på § 37 spørgsmål nr. 2019/37 om bestyrelseshonorarer i de 
selvstyreejede aktieselskaber. 

Kære Pele Broberg, 

Du har i henhold til § 37 i Inatsisartuts Forretningsorden stillet spørgsmål til 
Naalakkersuisut om bestyrelseshonorarer i de selvstyreejede aktieselskaber. Dine 
spørgsmål er henvist til min besvarelse. 

Spørgsmålene lyder: 

1. Hvor meget aflønnes samtlige bestyrelser? Naalakkersuisut bedes 
fremlægge de samlede bestyrelseshonorarer, for henholdsvis per selvstyreejet 
selskab og deslige, med tilhørende bestyrelseshonorarer. 

Svar: 
Det samlede beløb for bestyrelseshonorering i de selvstyreejede aktieselskaber, 
når man medtager generalforsamlingsvalgte og medarbejdervalgte bestyrelses­
medlemmer, udgør i alt 13.850.00,00 kr. Nedenstående fremgår en opgørelse af 
de samlede beløb til bestyrelseshonorar, fordelt på de enkelte aktieselskaber. 

Royal Greenland (100 pct.) 2.200.000 kr. 

Royal Arctic Line A/S (100 pct.) 1.275.000 kr. 

Air Greenland A/S (37,S pct.) 1.400.000 kr. 

Visit Greenland A/S (100 pct.) 425.000 kr. 

Tele Greenland A/S (100 pct.) 1.275.000 kr. 

Great Greenland A/S (100 pct.) 375.000 kr. 

INI A/S (100 pct.) 1.025.000 kr. 

NunaOil A/S (100 pct.) 275.000 kr. 

KNI A/S (100 pct.) 1.400.000 kr. 

Sikuki Nuuk Harbour A/S (100 pct.) 900.000 kr. 

Greenland Oil Spill Response A/S (100 pct.) 275.000 kr. 

Greenland Holding A/S (100 pct.) 900.000 kr. 

IIluut A/S (100 pct.) 275.000 kr. 

Kalaallit Airports A/S (100 pct.) 1.850.000 kr. 
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2. Hvor meget er så den totale bestyrelseshonorar for samtlige selvstyreejet 
selskaber og deslige, med tilhørende bestyrelseshonorarer? 

Svar: 
Som besvarelse henvises til min besvarelse af spørgsmål 1. 

3. Har Naalakkersuisut under dette valgperiode hævet, eller har planer om 
at hæve bestyrelseshonorarer i de selvstyrejet selskaber, såsom i Sikuki Nuuk 
Harbour A/S eller andre? 
N aalakkersuisut bedes enkeltvis fremlægge pågældende stillinger og 
selskaber som omfattes. 

Svar: 
Naalakkersuisut har ijuli 2018 ved en ekstraordinær generalforsamling i Kalaallit 
Airports AIS forhøjet honoraret til selskabets bestyrelsesformand. Ligeledes er der 
afholdt en ekstraordinær generalforsamling i Sikuki Nuuk Harbour AIS, hvor 
Naalakkersuisut besluttede at videreføre de honorarniveauer uændret, der har 
været gældende i selskabet forud for den ordinære generalforsamling i april 2018. 
Det er sket ved en forhøjelse af honoraret til bestyrelsen ijuli 2018. 

4. Inatsisartuts revisionsudvalg har påpeget at N aalakkersuisut skal fremme 
sparsommelighed og minimere fremadrettet misbrug - agtsomt som 
uagtsomt. Afspejles dette også ved de selstyrejet selskabers bestyrelser? 

Svar: 
Det er ikke muligt at svare dækkende på spørgsmålet, med så generelt et 
udgangspunkt. Det er Naalakkersuisuts udgangspunkt, at de selvstyreejede 
selskaber i almindelighed er veldrevne og at de skaber tilfredsstillende resultater. 
I det omfang der foregår misbrug i et selskab, forventer jeg, at det vil blive 
imødegået og håndteret med de virkemidler, et selskab eller Naalakkersuisut råder 
over. 

Jeg bemærker for en god ordens skyld, at besvarelsen af dette spørgsmål tager 
udgangspunkt i den version af spørgsmålet, der foreligger på grønlandsk. 

5. Har Naalakkersuisut overvejet at omdanne de selvstyreejet 
kapitalselskaber om til mere passende styrelsesformer, som mere passende 
har til formål at løfte deres samfundsrelaterede forpligtigelser? 

Svar: 
Naalakkersuisut har ikke truffet beslutninger eller iværksat tiltag, som har til 
formål at omdanne eksisterende aktieselskaber til en anden styreform. 
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6. Departementen for Formanden for Naalakkersuisut har udtalt, at 
grundene til lønforhøjelser var, at der kom større arbejdsbyrde til 
bestyrelserne. Vil Naalakkersuisut så løbene ændre bestyrelsernes løn 
afhængig af større eller mindre arbejdsebyrde, og hvorledes har man tænkt 
sig at måle dette? 

Svar: 
Formandens Departement har til sermitsiaq.ag oplyst, vedrørende Kalaallit 
Airports AIS, at en forhøjelse af vederlaget til bestyrelsesformanden i Kalaallit 
Airports AIS skal ses i lyset af, at bestyrelsesformanden igennem finansierings­
og anlægsfasen varetager en stor arbejdsbyrde, som går ud over det, der normalt 
kan forventes for et aktieselskabs bestyrelsesformand. 

Størrelsen på vederlaget til bestyrelsesmedlemmerne i de selvstyreejede 
aktieselskabers bestyrelser vil fortsat blive behandlet i Naalakkersuisut i 
tilknytning til selskabernes generalforsamlinger, med udgangspunkt i den 
gældende honorarpolitik. 

Jeg har ikke yderligere bemærkninger til spørgsmålet. 

7. Bestemmer Formanden for N aalakkersuisuts Departement for 
bestyrelseshonorar i de Selvstyreejet selskaber, eller ligger ansvaret og 
godkendelsen hos Formanden for Naalakkersuisut? 

Svar: 
Fastsættelse af vederlag til bestyrelserne i de selvstyreejede aktieselskaber sker 
ved beslutning i Naalakkersuisut, som det er gældende for øvrige 
generalforsamlingsanliggender . 

Med venlig hilsen 
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